

**Rim of the World Unified School District
Request for Bid #19-01**

**Addendum #2: Questions & Answers for the Request for Bid for
INTERNAL CONNECTIONS AND BASIC MAINTENANCE**

**Date Issued: February 13, 2019
Date Effective: February 13, 2019**

- NOTE:**
1. The bid submittal closing date/time of **February 26, 2019, at 11:30 am** remains unchanged.
 2. Acknowledgement of this Addendum #2 shall be included in the Bidder's submittal, RFB #19-01 Form B Certification.

This Addendum No. 2 is issued prior to receipt of bids to: answer questions that were submitted per the RFB requirements.

THE FOLLOWING QUESTIONS & ANSWERS ARE NOW PART OF THIS RFB:

Question 1: How many Firewall devices you need in total? In Firewall specification it says "Rim USD requests Bids for Firewall Equipment and Services to all its remote sites", however in 470 its written QTY1.

Answer 1: Rim USD Internet access arrives at our main data center at Rim of the World High School, where it is then delivered to all other school sites. We are requesting 1 device to manage all District Internet traffic.

Question 2: How many ports each Firewall should have minimum?

Answer 2: 2 port minimum

Question 3: Are you require any 1GB SFP ports? In RFP it says that "sites are connected via 1G fiber" however from firewall specification only 2x 10GB SFP's are listed.

Answer 3: 8, 1GB SFP ports minimum

Question 4: Clarification regarding wiring between portable buildings at Mountain High School.

Answer 4: Between portable classroom 3&4, 1&2, and cafeteria, there is conduit in place to run ethernet cabling. Between room 3 where IDF is located and the office building there is no conduit available.

Question 5: Are you willing to separate out the firewall bid from the rest of the bids you receive?

Answer 5: Yes. Per the RFB document, Page 5, Section D: The District further reserves the right to award specific items or services on an individual per line item basis to one or more of the Bidders, whichever is in the best interest of the District.

Question 6: If you are willing to separate out, what is your current or projected bandwidth throughput?

Answer 6: Total bandwidth throughput is 1Gbps.

Question 7: Also, what is your student enrollment count?

Answer 7: Student enrollment counts may be found under the entity information in USAC 's EPC (E-rate Productivity Center) accessible to all E-Rate eligible service providers OR from the California Department of Education website.

Question 8: Clarification regarding wiring between IDF closet in kindergarten area and room K3 at Lake Arrowhead Elementary School.

Answer 8: There are no crawl spaces or overhead access between IDF closet and room K3.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS OF THE RFB SHALL REMAIN THE SAME